
  

 

UAB „Metro architektūra“ 
Kalvarijų g. 1, Vilnius, LT – 09310.  

 Įmonės kodas: 303331396,  
PVM mokėtojo kodas: LT100008915618  

El. paštas: info@metroarchitektura.lt 
 

 

 

 

 
 PRAŠYMAS  

 
 DĖL SKLYPO, RYGOS G. 28, VILNIUJE, (KAD.NR. 0101/0028:811) NAUDOJIMO BŪDO KEITIMO 

2024-07-02 
Vilnius 

 

 
UAB „NT draudimo grupė“ (Statytojas) nuosavybės teise valdo žemės sklypą, adresu Rygos g. 

28, Vilniuje (kad. Nr. 0101/0028:811) (Žemės sklypas). Žemės sklypo paskirtis – kita, naudojimo 

būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 

Statytojas, 2022-12-08 prašymu kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybės administraciją 

(Administracija) prašydamas pakeisti Žemės sklypo naudojimo būdą į kitą galimą – daugiabučių 

gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. 2023-01-10 atsakymu Nr. A51-6256/23(2.14.2.12E-

ŽEM) nurodė, kad „planuojamas patekimas į žemės sklypą Rygos g. 28 (kadastro Nr. 

0101/0028:811) nėra laikytinas tinkama susisiekimo infrastruktūra <..> prašome pateikti duomenis 

apie alternatyvų patekimą į minėtą žemės sklypą, įvertinant esamų gatvių kategorijas“. Taip pat 

Administracija nurodė,  kad galutinį sprendimą dėl Žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo priims 

atsižvelgę į pateiktus paaiškinimus. 

Atsižvelgiant į tai, teikiame papildomus paaiškinimus ir prašome pakeisti Žemės sklypo 

naudojimo būdą iš komercinės paskirties objektų teritorijos į daugiabučių gyvenamųjų namų 

objektų teritorijos. 

Paaiškiname, kad remiantis Vilniaus miesto bendruoju planu Žemės sklypas patenka į kvartalą 

JUS-7, funkcinė zona – JUS-7-1, intensyvaus užstatymo zona. Teritorijos naudojimo tipai: GG, GM, 

PA, SI. Žemės naudojimo būdas G2 (Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos), K, 

V, R., B, I2, E. Taigi pagal bendrojo plano sprendinius prašomas žemės naudojimo būdas Žemės 

sklype yra galimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (TPĮ) 20 

straipsnio 2 dalies 2 punktą, žemės naudojimo būdas kitu galimu keičiamas pagal bendrojo plano 

reikalavimus. 

Šiuo metu Žemės sklype veikla nevykdoma, rengiami projektiniai pasiūlymai “Gyvenamosios 

paskirties (daugiabučio) pastato, Rygos g. 28, Vilniuje, statybos projektas” (Projektiniai pasiūlymai). 

Apie Projektinių pasiūlymų rengimą Administracija yra informuota – vyksta sprendinių derinimas ir 

parinkimas. Pasitarimo su Administracija metu, buvo nuspręsta, kad patekimas į Žemės sklypą bus 

planuojamas iš Rygos g., kuri yra C2 kategorijos (žr. pav. Nr. 1). Įvažiavimo sprendinys parinktas 

pagal sklypo (kadastro Nr.0101/0029:161) Taikos ir Rygos gatvių sankirtoje detalųjį planą. 

Į kiekvieną žemės sklypą turi būti galimybė įvažiuoti (išvažiuoti) keliu (gatve), besijungiančiu su 

valstybinės reikšmės ar vietinės reikšmės keliais, sudarančiais kelių tinklą, arba siūlomi servitutai. 

Nagrinėjamu atveju racionaliausias patekimo į Žemės sklypą sprendinys – tiesioginis patekimas iš 

Rygos g. (žr. pav. Nr. 1). Toks patekimas yra laikytina tinkama infrastruktūra.  

 

Elektroninio dokumento nuorašas








